[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07. 2014
№ 823
с. Мельниково

О внесении изменений в  постановление Администрации  Шегарского района №296 от 17.12.2012г. «Об утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность Шегарского района на  2013 – 2015 годы".
Рассмотрев ходатайство № 86 от 01.07.2014года Директора МБОУ «Шегарская средняя общеобразовательная школа № 2»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации  Шегарского района №296 от 17.12.2012г. «Об утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность Шегарского района на  2013 – 2015 годы",  следующие изменения:
-  Главу 3. «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	     п/п

	Наименование цели, задачи, мероприятия Программы

	Срок исполнения

	Объем финансирования (тыс. рублей

	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители и распределение средств между соисполнителями в рамках одного мероприятия
	Показатели результата

мероприятия

	федерального бюджета

	областного бюджета

	местных бюджетов
	внебюджетных источников

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Установка и ремонт систем автоматической пожарной сигнализации, систем оповещения и управления эвакуацией в учреждениях

бюджетной сферы

	всего
	750

	750

	Администрация Шегарского района, Управление образования Администрации Шегарского района, МБУЗ «Шегарская Центральная районная больница», МБУК «Культурнодосуговый центр, Администрации сельских поселений.
	Доля объектов

учреждений

бюджетной сферы

Шегарского района,

оборудованных

пожарной

сигнализацией,

системами

оповещения и

управлением

эвакуацией,

от количества

объектов,

в которых имеется

потребность

в установке

сигнализации

сигнализации

(в процентах)

	2013 год
	250

	250

	2014 год
	250

	100

	2015 год
	250

	250

	2.

	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных

помещений в учреждениях бюджетной сферы

	всего
	240

	240

	Администрация Шегарского района, Управление образования Администрации Шегарского района, МБУЗ «Шегарская Центральная районная больница», МБУК «Культурнодосуговый центр, Администрации сельских поселений.

	Доля объектов учреждений

бюджетной сферы

Шегарского района,

в которых

проведена

огнезащитная

обработка

деревянных

конструкций

чердачных

помещений,

от количества

объектов,

в которых имеется

потребность

в огнезащитной

обработке

(в процентах)

	2013 год
	70

	70

	2014 год
	80

	80

	2015 год
	90

	90

	3.

	Обеспечение средствами индивидуальной защиты органов дыхания персонала на объектах

с круглосуточным

пребыванием людей

	всего
	37

	37

	Администрация Шегарского района, Управление образования Администрации Шегарского района, МБУЗ «Шегарская Центральная районная больница», МБУК «Культурнодосуговый центр, Администрации сельских поселений

	Доля объектов учреждений бюджетной сферы Шегарского района,

с круглосуточным пребыванием людей,

обеспеченных средствами индивидуальной защиты органов дыхания для персонала, от количества объектов реестра (в процентах)

	2013 год
	10

	10

	2014 год
	12

	10

	2015 год
	15

	15

	4.
	Приведение

электроустановок

в учреждениях бюджетной сферы в соответствие

с требованием технического

регламента

	всего
	1650

	1650

	Управление образования Администрации Шегарского района, МБУЗ «Шегарская Центральная районная больница», МБУК «Культурнодосуговый центр, Администрации сельских поселений
	Доля объектов учреждений бюджетной сферы Томской области, электрооборудова​ние которых отвечает

требованиям технического регламента, от количества объектов, подлежащих аттестации на соответствие требованиям технического регламента (в процентах)

	2013 год
	540

	540

	2014 год

2015 год
	550

560

	400

560

	5.

	Вывод сигнала о пожаре на пульт пожарного подразделения в учреждениях бюджетной сферы

	всего
	270

	270

	Администрация Шегарского района, Управление образования Администрации Шегарского района, МБУЗ «Шегарская Центральная районная больница», МБУК «Культурнодосуговый центр, Администрации сельских поселений
	Доля объектов учреждений бюджетной сферы Шегарского района,

 имеющих вывод сигнала о пожаре на пульт пожарного подразделения, от количества объектов, в которых имеется потребность (в процентах)

	2013 год
	60

	60

	2014 год
	90

	90

	2015 год
	120

	120

	6.

	Обеспечение подъездных путей с твёрдым покрытием к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	всего
	600

	600

	Администрации сельских поселений

	Выполнение мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности в населённых пунктах района

	2013 год
	200

	200

	2014 год
	200

	2015год
	200

	200

	7.
	Оснащение и техническое перевооружение подразделений добровольной пожарной охраны Шегарского района
	всего
	950

	950

	Администрации сельских поселений
	Оснащенность

формирований

противопожарной

службы Шегарского района

(процентов от нормы)

	2013 год
	100

	100

	2014 год
	420

	218

	2015 год
	430

	430

	8.
	Обеспечение источниками

противопожарного

водоснабжения населенных пунктов Шегарского района
	Всего

2013 год
	350

	350

	Администрации сельских поселений
	Доля населенных пунктов, имеющих исправные источники противопожарного водоснабжения (в процентах)

	9.

	Обеспечение населенных пунктов системами связи и оповещения населения о пожарах и других чрезвычайных ситуациях
	всего
	750

	750

	Администрации сельских поселений
	Доля населенных

пунктов, имеющих

системы связи и

оповещения

населения

о пожарах и других

ЧС (в процентах)

	2013 год
	250

	2014 год
	250

	2015 год
	250

	250

	10.

	Оснащение населенных пунктов, не прикрытых Государственной противопожарной службой, первичными средствами пожаротушения, противопожарным инвентарем и оборудованием
	всего
	210

	210

	Администрации сельских поселений
	Доля населенных

пунктов,

не прикрытых

Государственной

противопожарной

службой,

обеспеченных

первичными

средствами

пожаротушения,

противопожарным

инвентарем и

оборудованием

(в процентах)

	2013 год
	70

	70

	2014 год
	70

	2015 год
	70

	70

	11.

	Создание и содержание в исправном состоянии защитных минерализованных полос населённых пунктов от лесных и ландшафтных пожаров.
	всего
	1200

	1200

	Администрации сельских поселений
	Оснащенность

поселений Шегарского района для выполнения данного вида работ

(процентов

от нормы)

	2013 год
	400

	400

	2014 год
	400

	200

	2015 год
	400

	400

	12.

	Проведение обучения мерам пожарной безопасности руководителей, должностных лиц организаций и учреждений по курсу пожарно-технического минимума.
	всего
	285

	285

	Администрация Шегарского района, Управление образования Администрации Шегарского района, МБУЗ «Шегарская Центральная районная больница», МБУК «Культурнодосуговый центр, Администрации сельских поселений
	Доля предприятий бюджетной сферы Шегарского района
(в процентах) по сметам учреждений

	2013 год
	95

	95

	2014 год
	95

	2015 год
	95

	95

	13

	Повышение уровня  пожарной безопасности  объектов образования :

	Всего за 2014 год

	415

	415

	Управление образования Администрации Шегарского района, учреждения  образования
	Приведение   объектов образования к нормам пожарной безопасности

	13.1
	Установка  в электрощитовой двери и люка с пределом огнестойкости не менее Е 145 в здании МБОУ
«Шегарская СОШ №2»

Монтаж двери эвакуационного выхода здания МБОУ «Шегарская СОШ №2»

	2014 год

	102

	13.2
	Монтаж системы автоматической  пожарной сигнализации  в подвальном помещении здания МБОУ «Шегарская СОШ №2»
	2014 год

	128

	13.3.
	Установка автоматической пожарной сигнализации в подвальном помещении корпуса №1 МБОУ «Шегарская СОШ №1»
	2014

год

	39,443

	13.4.
	Оборудование трех чердачных выходов в корпусе №1 и №2противопожарными люками 2-го типа МБОУ «Шегарская СОШ №1»
	2014 год

	44,800

	13.5.
	Оборудование электро-щитовой  в корпусе № 1 противопожарной дверью МБОУ «Шегарская СОШ №1»
	2014 год

	18,0

	13.6.
	Оборудование лестничных площадок корпуса №1 противодымовыми дверями

 (6 шт.) МБОУ «Шегарская СОШ №1»
	2014 год

	82,757

	14

	Итого по программе «Пожарная безопасность Шегарского района на 2013 - 2015 годы»
	всего
	6388

	6388

	2013 год
	2395

	2395

	2014 год
	1513

	1513

	2015 год
	2480

	2480

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности  (Е.Б.Богданов).
Глава Шегарского района

                                      В.Г.  Емельянов
Лист согласования

К проекту _ О внесении изменений в  постановление Администрации  Шегарского

постановления (распоряжения) Администрации Шегарского района
района №296 от 17.12.2012г. «Об утверждении муниципальной  программы______
(название проекта)
 "Пожарная безопасность Шегарского района на  2013 – 2015 годы",____________
Проект подготовлен __отдел по безопасности Администрации Шегарского района_

(название органа или структурного подразделения)
	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Меденцев Сергей Иванович

- первый заместитель Главы Шегарского района

	Сычев Анатолий Борисович

- заместитель Главы Шегарского района

	Богданов Евгений Борисович

-Заместитель Главы Шегарского района

	Иванов Виктор Владимирович
-начальник отдела по безопасности

	Смирнов Андрей   Владимирович
- юрисконсульт

	Тимохина Елена Владимировна

- начальник управления Финансов

	Извекова Елена Николаевна
- управляющий делами

* Замечания по проекту постановления (распоряжения) прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание»